



MZ.5267.9.2024.4.JC

POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 126 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 737) po rozpatrzeniu pisemnego wystąpienia Szkoły Podstawowej im. Wojska Polskiego w Borku Starym z/s Borek Stary 67, 36-020 Tyczyn, z dnia 14.05.2024 r. (data wpływu 15.05.2024 r.) o wydanie opinii w trybie art. 126 ust. 2 ww. ustawy

odmawiam wydania pozytywnej opinii

potwierdzającej spełnienie w pomieszczeniach oddziałów przedszkolnych w budynku Szkoły Podstawowej im. Wojska Polskiego w Borku Starym z/s Borek Stary 67, 36-020 Tyczyn wymagań bezpieczeństwa pożarowego określonych w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań ochrony przeciwpożarowej, jakie musi spełniać lokal, w którym są prowadzone oddział przedszkolny lub oddziały przedszkolne zorganizowane w szkole podstawowej albo jest prowadzone przedszkole utworzone w wyniku przekształcenia oddziału przedszkolnego lub oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w szkole podstawowej (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1531).

UZASADNIENIE

Pismem z dnia 14.05.2024 r. Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego w Borku Starym z/s Borek Stary 67, 36-020 Tyczyn zwróciła się do Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Rzeszowie o wydanie opinii w trybie art. 126 ust. 2 ww. ustawy w przedmiocie spełnienia w pomieszczeniach oddziałów przedszkolnych w budynku Szkoły Podstawowej pod adresem Borek Stary 67, 36-020 Tyczyn wymagań bezpieczeństwa pożarowego określonych w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań ochrony przeciwpożarowej, jakie musi spełniać lokal, w którym są prowadzone oddział przedszkolny lub oddziały przedszkolne zorganizowane w szkole podstawowej albo jest prowadzone przedszkole utworzone w wyniku przekształcenia oddziału przedszkolnego lub oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w szkole podstawowej (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1531 – zwanego dalej rozporządzeniem w sprawie oddziałów przedszkolnych).

W dniu 7 czerwca 2024 r. działając na podstawie upoważnienia z dnia 29.05.2024 r. funkcjonariusz Komendy Miejskiej PSP w Rzeszowie przeprowadził czynności kontrolno-rozpoznawcze w ww. pomieszczeniach. Wyniki kontroli opisano w protokole ustaleń z czynności kontrolno-rozpoznawczych z dnia 05.07.2024 r., który został podpisany przez kontrolowanego bez zastrzeżeń.

Stwierdzam zgodność z oryginałem

05.07.2024 r. 
data podpis

W trakcie kontroli stwierdzono następujące nieprawidłowości:

- 1) Nie przedstawiono dokumentu potwierdzającego stopień palności wykładzin podłogowych zastosowanych w salach dla dzieci, co narusza § 5 pkt 1) w nawiązaniu do § 4 pkt 7) lit. a) rozporządzenia w sprawie oddziałów przedszkolnych.
- 2) Nie wydzielono oddziałów przedszkolnych od pozostałej części budynku ścianami wewnętrznymi o klasie odporności ogniowej co najmniej EI 30, w których otwory mają zamknięcia o klasie odporności ogniowej co najmniej EI 30, co narusza § 5 pkt 2) rozporządzenia w sprawie oddziałów przedszkolnych.
- 3) Nie zapewniono co najmniej dwóch wyjść ewakuacyjnych z pomieszczeń przeznaczonych na pobyt dzieci, co narusza § 5 pkt 3) rozporządzenia w sprawie oddziałów przedszkolnych.
- 4) Nie wyposażono lokalu z oddziałami przedszkolnymi w gaśnicę o skuteczności gaśniczej co najmniej 21A, co narusza § 5 pkt 5) rozporządzenia w sprawie oddziałów przedszkolnych.
- 5) Zasięg hydrantów wewnętrznych nie obejmuje całej powierzchni chronionego budynku, co narusza § 20 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 822) oraz § 5 pkt 1) w nawiązaniu do § 4 pkt 9) rozporządzenia w sprawie oddziałów przedszkolnych.

W związku ze stwierdzeniem występowania ww. uchybień brak jest podstaw do urzędowego potwierdzenia spełnienia w pomieszczeniach oddziałów przedszkolnych w budynku Szkoły Podstawowej im. Wojska Polskiego w Borku Starym 67, gm. Tyczyn wymagań bezpieczeństwa pożarowego określonych w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań ochrony przeciwpożarowej, jakie musi spełniać lokal, w którym są prowadzone oddział przedszkolny lub oddziały przedszkolne zorganizowane w szkole podstawowej albo jest prowadzone przedszkole utworzone w wyniku przekształcenia oddziału przedszkolnego lub oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w szkole podstawowej (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1531).

Biorąc powyższe pod uwagę oraz w związku z art. 126 ust. 3 ww. ustawy należało orzec jak w sentencji.

Pouczenie

Zgodnie z art. 141 i art. 144 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) w związku z art. 11a ust. 2 pkt 1) ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 127) na niniejsze postanowienie służy stronie zażalenie do Podkarpackiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Rzeszowie za pośrednictwem Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Rzeszowie z/s przy ul. Mochnackiego 4, 35-016 Rzeszów, w terminie 7 dni od dnia jego doręczenia.

Otrzymują:

1. Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego w Borku Starym – 1 egz. (ZPO)
Borek Stary 67, 36-020 Tyczyn
2. a/a – 1 egz.

Stwierdzam zgodność z oryginałem

09.07.24 r. data
[podpis] podpis

Z up. Komendanta Miejskiego
Państwowej Straży Pożarnej
bryg. mgr inż. Tomasz KORNIEWICZ
Zastępca Komendanta Miejskiego
Państwowej Straży Pożarnej